



Response Date:13/09/2024

2024/837 – Response Officers

In response to your recent request for information regarding;

- 1. Total number of 'Response' officers, including those recorded as 'in probation' as at 1st September 2024, including those on short-term and long-term periods of leave and those on restricted duties.**

739

- 2. Total number of 'Response' officers that took any period of sickness absence between 1st September 2023 - 31st August 2024. NB: Figures requested by number of officers that recorded any absence – not by total number of absences.**

445

- 3. Total number of 'Response' officers that took at least one period of sickness absence 1st September 2023 - 31st August 2024 where the absence was attributed to mental ill-health, including trauma exposure, stress and stress-related conditions, or psychological injury; or where any of the aforementioned is co-reported alongside any other reason for absence. NB: Figures requested by number of officers that recorded any absence – not by total number of absences.**

68

NB: It is noted that 'Response' function may vary in name by Force/organisation to include, for example, 'Local Policing Directorate' or '999 Directorate'. For ease of response, please default to the function that the Force determines 'Response', and/or those who are categorised within the 'Response' function based on College of Policing guidelines.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 11/09/2024